<sup>21</sup> Gen. xix, 1 seqq. <sup>22</sup> Hebr. xv. 17.

soliciti, animæ nullam curam habent. Ita plane hujus temporis episcopi lupi facti sunt, ut Scriptura loquitur<sup>23</sup>. At si quos de subjecto sibi grege in leve aliquod peccatum lapsos deprehenderit, facile contra eos insurgunt, aliasque aliis succedaneas pœnas irrogant: pastoralis dignitatis partes neulquam attendentes, suum quotidie gregem, non uti pastores, sed velut mercenarii considerant. αὐτῶν τιμῆς τὴν ἀκρίθειαν, τὴν ποιμνὴν αὐτῶν καθημέραν περισκοποῦσιν οὐχ ὡς ποιμένες, ἀλλ' ὡς μισθωτοί.

15. Jam quæso, quem sequamur? Magnum Basilium miraculorum patratores, an Pastilam, qui multorum animis exitio fuit? Cui fidem habeamus? Sancto Joanni Chrysostomo pœnitentiæ viam docti et salutis magistro, an Tricacabo, perturbationis ac perditionis magistro? Cui erimus dicto audientes? Gregorio theologia præcellenti, an profano patriarchæ, universique populi **623** malæ pesti Constantino, qui sanctam de sacris et venerandis imaginibus doctrinam ex sancta Christi Ecclesia exagitavit una cum suo cognomine, qui Romani imperii sceptrum indigne tenet? Quæso te, o homo, quibus obsequamur; venerabilium patriarcharum choro, qui in sancta et universali prima synodo ad sextam usque claruerunt, quam nulla non regio a summo cœlorum ad terminos eorum comprobavit; an hypocritis hisce sacerdotibus, nunc tandem spurium dogma Ecclesiæ inferentibus, quod patriarcharum nemo, nullusque thronus auctoritate sua firmavit, quin potius proscripserunt, libellis emissis quibus illius auctores traduxerunt, ceu invisam Deo doctrinam commenti fuerint, adversaque ecclesiasticis regulis sanxerint?

16. Quem rogo nobis præponamus ducem, num celeberrimam ac plane venerandam signiferorum sanctorumque Patrum synodum, an acephalum istud Deoque ac sanctis ejus execrabile conventiculum? Plane enim acephalum est, et Deo exosum. Nam quis patriarcharum ei interfuit? Romanus venire noluit. Alexandrinus nullatenus pacto adfuit, neque plane Antiochenus, ac nec prorsus Hierosolymitanus. Qualis ergo est ista synodus sit, cum quinque sedes patriarchales unam **D** sanxerint fidem et confessionem. Sin autem vel unus defuerit, vel se non submiserit synodo, ejusmodi nec synodus sit, sed perversa congregatio, vanitatisque et arrogantis concilium. En vide malignum conciliabulum, quod raptores,

<sup>23</sup> Ezech. xxii, 27; Mich. iii, 21; Soph. iii, 3.

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>d</sup> Forte παροισφέρ., vel ἐπιφέρ.

(1) Πατριάρχην· patriarchæ. Patriarchalis dignitatis indignum virum πατριάρχην potius, quam patriarcham appellabant Catholici, ὁ ἀνάξιος τοῦ π.ῖ, inquit Stephanus Vitæ Stephani Junioris scriptor, καὶ μᾶλλον ἐπάξιος τοῦ φ.ῖ. Πατριάρχης γὰρ,